河南省住房和城乡建设厅文件

豫建设标〔2009〕43号
河南省住房和城乡建设厅

关于印发《省外勘察设计企业进豫承接

业务登记管理暂行办法》的通知
各省辖市建委（建设局）：

    现将《河南省省外勘察设计企业进豫承接业务登记管理暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。

    附件：河南省省外勘察设计企业进豫承接业务登记管理暂行办法

二○○九年四月二十七日

附 件

河南省省外勘察设计企业进豫承接

业务登记管理暂行办法
第一条  为进一步规范我省勘察设计市场秩序，加强对省外勘察设计企业进豫承揽勘察设计业务的监督管理，保证勘察设计质量，提高勘察设计水平，根据国家有关法律法规，结合我省实际，制定本暂行办法（以下简称《办法》）。

第二条  本《办法》所称省外勘察设计企业是指具有独立法人资格、企业法人工商注册地不在河南省行政区域内并依法取得工程勘察、工程设计资质证书，在我省承接业务的勘察设计企业（以下简称进豫企业）。

第三条  进豫企业从事勘察设计活动实行单项工程项目登记制度，并纳入我省勘察设计市场统一管理。

第四条  省建设行政主管部门负责进豫企业承接业务的登记及市场行为的监管工作；各省辖市建设行政主管部门负责本辖区进豫企业承接业务的登记及市场监管工作。

 第五条 进豫企业在我省从事勘察设计活动，应在依法承接项目15个工作日内，按规定程序进行项目登记，并接受日常监督管理。

第六条 进豫企业办理登记应具备下列条件：

（一）持有企业法人营业执照；

（二）持有建设行政主管部门颁发的（有效期内）乙级以上工程勘察、工程设计资质证书；

（三）依法取得的工程勘察、工程设计项目中标通知书或业务委托书和工程勘察、工程设计业务合同；

（四）参与承接项目的所有技术人员均应为与企业有正式人事劳动关系的人员；

（五）所承接业务未超出本企业资质认定的等级和范围。

第七条  进豫企业办理登记时须提供下列材料（所有复印件需加盖企业公章或个人执业印章）：

（一）《省外勘察设计企业进豫承接业务登记申请表》（以下简称《登记表》，可在河南省工程勘察设计信息网[网址：www.hngks.com）]上直接下载）；

（二）企业工商注册地省级建设行政主管部门出具的出省承接勘察设计业务介绍信及诚信证明（国家已经实行诚信评估的行业应带诚信评估证书）；
（三）企业法人营业执照、工程勘察、工程设计资质证书副本（原件及复印件）；

（四）企业法定代表人对该项目的授权委托书及被授权人身份证明（原件及复印件）；

（五）参与该工程项目的各专业设计人员身份证、毕业证、职称证书、执业资格证书复印件、执业人员执业印章印模及本人签字字样以及上述人员近3个月的社保证明原件；

（六）所承接项目的中标通知书或项目委托书和业务合同。

上述材料中，《登记表》一式四份并提供电子文档；（二）至（六）项材料单独装订一份。

第八条  进豫企业办理登记手续，按下列程序进行：
（一）进豫企业向工程项目所在地省辖市建设行政主管部门提交本《办法》第七条规定的材料；

（二）省辖市建设行政主管部门根据本《办法》规定，对经审查合格的，在《登记表》签署意见并加盖公章。

省辖市建设行政主管部门对进豫企业材料审查应在5个工作日内办理完毕。

（三）进豫企业持经省辖市建设行政主管部门签署意见的《登记表》到省建设行政主管部门办理进豫登记手续。

（四）省建设行政主管部门接到《登记表》后，对经审查符合进豫登记条件的，在《登记表》签署意见，加盖公章，对首次进豫企业发放《河南省勘察设计企业诚信手册》，并在河南省工程勘察设计信息网上公告。
第九条  进豫企业登记信息发生变化的，应在一个月内书面告知省建设行政主管部门并进行登记信息变更。

第十条  进豫企业从事勘察设计业务活动，应遵守国家和地方勘察设计市场管理有关规定，自觉接受项目所在地建设行政主管部门监督管理。不得规避招标、违法转包和分包、低于国家规定价格承接任务；所出图纸的签字、签章必须与登记人员相一致；不得出卖证照和图签、图章。出现上述情况的，除依法查处外，将记入企业不良行为档案并予以公示。
第十一条  施工图审查机构在对施工图设计文件审查前，应查验《登记表》，核对图纸签字（章）人员是否与《登记表》一致有效。施工图审查机构不得对未办理进豫登记承接任务的省外勘察设计企业的施工图设计文件进行审查。

第十二条  省及省辖市建设行政主管部门应建立进豫企业从事勘察设计活动监管信息档案，对有重大违法、违规行为的企业及人员以及违法违规事实和处罚、处理结果向社会公布、记入诚信手册，并将有关信息反馈至企业工商注册地省级建设行政主管部门和资质许可机关。

第十三条  国外勘察设计企业、香港、澳门特别行政区和台湾地区的设计机构进豫从事勘察设计活动按照原建设部建市〔2004〕78号文件规定执行。

第十四条  本《办法》自发布之日起施行。本《办法》发布之前有关登记办法与本《办法》不一致的，按本《办法》执行。
附：省外勘察设计企业进豫承接业务登记申请表

附

                                              登记编号：--------
省外勘察设计企业进豫承接业务登记申请表

申请企业：
填报日期：

河南省住房和城乡建设厅印制
一、省外勘察设计企业基本情况

登记编号：
	企业名称

	企业性质

	法定代表人

	办公电话

	手机

	技术负责人

	办公电话

	手机

	被授权人

	联系电话

	手机

	合同签订日期

	勘察设计费
	万元

	现有资质等级
及证书编号
	资质等级：

	证书编号：

	拟承接工程名称

	工程所在地详细地址

	工程规模
	注明项目规模（按大、中、小型）及规模划分的技术指标

	进豫勘察设计企业及法人承诺
	我本人及本企业承诺：

依法诚信经营，保证勘察设计质量，认真遵守勘察设计市场管理的有关规定。

法定代表人签字：                                  （盖章）
年   月   日

	项目所在地省辖市建设行政主管部门登记意见
	经审查 ， 符合进豫条件规定要求。

审核人：        年   月   日      负责人：             年   月   日

	省建设行政主管部门登记意见
	审核人：          年   月   日           负责人：        年  月  日

备注：本表一式4份：省住房和城乡建设厅、省辖市建委、施工图审查机构、进豫企业各1份。

二、承揽该勘察设计项目的技术人员登记表
（页面不够可另附纸张）
	序号
	姓  名
	专  业
	职  称
	身份证号码
	注册类别及等级
	执业印章号
	勘察设计

工龄

三、承揽该勘察设计项目的注册执业人员印模及本人签字样：
（执业印章请盖端正、清晰。页面不够可另附纸张）
	1
（印模）
	2
（印模）

	签字字样
	签字字样

	注册类别
	注册证书号
	注册类别
	注册证书号

	3
（印模）
	4
（印模）

	签字字样
	签字字样

	注册类别
	注册证书号
	注册类别
	注册证书号

	5
（印模）
	6
（印模）

	签字字样
	签字字样

	注册类别
	注册证书号
	注册类别
	注册证书号

	7
（印模）
	8
（印模）

	签字字样
	签字字样

	注册类别
	注册证书号
	注册类别
	注册证书号

四、企业公章、法人章、合同专用章、单位出图专用章
	企业公章印模
	法人章印模
	合同专用章印模

	单位出图专用章印模

进豫勘察设计企业登记须知
一、市场准入规定

1. 年度工商营业执照年检合格。

2. 具有建设行政主管部门颁发的乙级以上（有效期内）工程勘察设计资质证书且年度动态考核合格;
3. 依法取得的工程勘察、工程设计项目中标通知书或业务委托书和工程勘察、工程设计业务合同；
4. 参与承接项目的所有技术人员均应为与企业有正式人事劳动关系的人员；
5. 所承接业务未超出本企业资质认定的等级和范围。
二、登记程序
1. 参加公开招标投标或邀请招标投标；

2. 向工程项目所在地省辖市建设行政主管部门提交进豫相关材料；
3. 省辖市建设行政主管部门对经审查合格的在《登记表》签署意见并加盖公章；

4 持经省辖市建设行政主管部门签署意见的《登记表》到省建设行政主管部门办理进豫登记手续。
三、进豫企业项目登记须提供材料：
1. 企业工商注册地省级建设行政主管部门提供的出省承揽勘察设计业务介绍信、诚信证明；
2. 《企业法人营业执照》、《勘察设计资质证书》副本原件和复印件；企业法定代表人对该项目的授权委托书原件及被授权人身份证明原件及复印件；参与所承揽项目各专业技术人员身份证、毕业证、职称证、执业资格证书复印件及执业印模、执业人员签字字样和3个月内的社保证明原件；
3. 所承接项目中标通知书或项目委托书和项目合同；

主题词：城乡建设  勘察  设计  管理  通知

  河南省住房和城乡建设厅办公室     2009年4月27日印发

PAGE
— 8 —